
www.plus.ac.at/awr/awr-fb/ur/team-prof-harrer/harrer-friedrich/  Beachten Sie auch Seite   - 2 - 

 

Angemeldete Prüfungstermine im WS – Prof. Friedrich HARRER 
Die PRÄSENZ-Prüfungen finden in RAUM Nr. ֍ (wird gezielt bekannt gegeben) statt ! ! 

Es gelten die akt. Gesundheits-Empfehlungen der PLUS ! 
Abkürzungen:  DUR (FA10105) = D101-Studium = Diplomprüfung Unternehmensrecht ;  

nur für BR II (FA10104) = D101-Studium = Bürgerliches Recht mündl. (= 2. Teil zur schriftl. Klausur im 2. Studienabschn.); 

mündliche Koll. = Kolloquium (mündl. Prüfung zu einer LV, od. Studienberechtigung, od. Erasmus); 

Prüfungen! StudBerPrüf = Studienberechtigungsprüfung 

 Bspr. = Besprechungstermin (f. Diplomarbeiten-, Dissertations- u. Masterarbeit-Betreuung, etc); 

 *Z = Zuhörer vom Prüfling zugelassen = ALLE müssen sich an die akt. Covid19-Empfehlungen der PLUS halten (Eigenverantwortung! )! 

*schriftliche Prüfungen (= Klausuren) ➔ Anmeldung u Verwaltung ausschließlich im Prüfungsreferat! 

PRÜFERZUTEILUNG  Ist bei der ANMELDUNG zu bestätigen da sonst die Prüfung ungültig ist! 

ANmeldungen  An den angegebenen Anmeldetagen „AnmT“ (jew. 08:30h-12:00h) nur per Tel. im Sekretariat möglich! Zeit wird zugeteilt! 

ABmeldungen  Bis spätestens 3 Tage vor dem Prüfungstermin, via EMail mit ärtzl. (od. sonst.) Bestätigung!  

  Nicht Erschienen ohne Abmeldung = Vermerk und 40 Tage gesperrt (Satzung der Universität § 15 Abs 7)! 

Ablauf  IN PRÄSENZ ! 
 

Eintragung aktualisiert:  14.12.25,     14:00h     MEZ  /  Th.Pf. → Änderungen vorbehalten ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  
 
 
 

 
 
 
 
Das Sekretariat  
ist in der Zeit vom  
19.12. bis einschl 09.01.  
geschlossen !! 
 

 

*14. Oktober 2025: AnmT=09.10. 
 
 
 
 
Pause----- 
14:00: 
14:30:  
15:00: DUR (1220x469) Z   /RumNr 313 
15:30: DUR (1214x011)      /RumNr 313 
16:00:  
16:30:  
17:00: 

*FREITAG 
14. November 2025: AnmT=06.11. 
08:30: DUR (1194x150) Z   /RumNr 313 
09:00: DUR (0100x797) Z   /RumNr 313 
 
 
 

*09. Dezember 2025: AnmT=03.12. 
  
  
 
 
Pause-----   
14:00:  
14:30:  
15:00:  
15:30:  
16:00:  
16:30:  
17:00: 

* 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

*MONTAG 
15. Dezember 2025: AnmT=10.12. 
  
  
 
 
Pause-----   
14:00:  
14:30:  
15:00:  
15:30: DUR (1182x297) Z   /ERKRANKT ! 
16:00: DUR (1211x950)      /RumNr 313 
16:30:  
17:00: 

*M O N T A G 
19. Jänner 2026: AnmT=14.01. 
 
 
 
 
Pause-----   
14:00: DUR (1210x078)      /RumNr 313 
14:30: 
15:00: 
15:30: 
16:00: 
16:30: 
17:00: 

 

MITTWOCH 
29. Oktober 2025: AnmT=23.10. 
 
 
 
 
Pause----- 
14:00: DUR (1191x436) Z   /RumNr 313 
14:30: DUR (1200x798) Z   /RumNr 313 
15:00:  
15:30:  
16:00:  
16:30:  
17:00: 

  
Feiertage  + Semesterferien   

sowie 

Zusatztermin 
siehe  Plan  auf  Seite  -2- !  

*27. Jänner 2026: AnmT=21.01. 
 
 
 
 
Pause-----   
14:00:  
14:30: 
15:00: 
15:30: 
16:00: 
16:30: 
17:00: 

*Abmeldung nur mit ärztlicher oder beruflicher Bestätigung! Bei Nichterscheinen ohne Abmeldung erfolgt 40-tägige Sperre! 
Prof. Harrer prüft in den Semesterferien NICHT ! !! 

֍Raum Nr 313  =  im  3. Stock,  
von den Aufzügen raus, rechts;  
im Bereich UnterR den Gang 
entlang ganz hinten vor dem 
Abgang zur Seite Tomaselli, die 
letzte Türe links. 

Zu diesem 
Datum sind 
keine 
Anmeldungen 
Erfolgt ! 

http://www.plus.ac.at/awr/awr-fb/ur/team-prof-harrer/harrer-friedrich/


www.uni-salzburg.at/UR/harrer.friedrich Beachten Sie auch Seite   - 1 - 

 


Die oben angegebenen Daten (= Matrikelnummer, Prüfungsart, Prüfungszeitpunkt) werden in unserem Fachbereich (BT Unternehmensrecht Prof. 

Harrer) ausschließlich zur Prüfungs-Anmeldung und Prüfungs-Information der Prüflinge angegeben. Diese Daten werden nicht an Dritte weitergegeben 

und auch nicht anderweitig genutzt. Diese Daten werden spätestens am Ende des Semesters endgültig gelöscht und nirgendwo aufbewahrt bzw 

gespeichert! 

 

ACHTUNG: Zusatztermin: =                  keiner geplant !  
FIXER Termin = Abmeldungen nur mehr mit ärztl. Bestätigung !! 

 
FlexKap = wird ab März 2024 geprüft! 

DUR= Geistiges Eigentum und Kapitalmarktrecht wird ab SS 2012 geprüft! 

 

RIGOROSUMS / Defensio mit Prof. Harrer als Vorsitzenden : 
 

 

 

 

Vorschau:  Prüfungsfreie Zeiten im WS 2025/2026 (ohne Gewähr! Änderungen möglich): 

Nationalfeiertag: 26.10.2025 So 

Senatstag: 31.10.2025 Fr 

Allerheiligen/seelen: 01. u. 02.11.2025 Sa+So 

Mariä Empf.: 08.12.2025 Mo 

Weihnachtsferien: 20.12.2025 – 06.01.2026 Sa-Di 

Semesterferien: 31.01. – 28.02.2026 Sa-Sa 

Siehe auch unter: https://www.plus.ac.at/studium/studieninteressierte/fristen-und-termine/semestertermine/  
(Strg+klick oder copy and paste) 

 

 

 

Vorschau:  Prüfungsfreie Zeiten im WS 2026/2027 (ohne Gewähr! Änderungen möglich): 

Nationalfeiertag: 26.10.2026 Mo 

Senatstag ??.??.2026 xx 

Allerheiligen/seelen: 01.u. 02.11.2026 So+Mo 

Mariä Empf.: 08.12.2026 Di 

Weihnachtsferien: 21.12.2026 - 08.01.2027 Mo-Fr 

Semesterferien: 01.02. - 28.02.2027 Mo-So 

Siehe auch unter: https://www.plus.ac.at/studium/studieninteressierte/fristen-und-termine/semestertermine/  
(Strg+klick oder copy and paste) 

 

 
 
 

https://www.plus.ac.at/studium/studieninteressierte/fristen-und-termine/semestertermine/
https://www.plus.ac.at/studium/studieninteressierte/fristen-und-termine/semestertermine/

