

Angemeldete Prüfungstermine im WS – Prof. Friedrich HARRER

Die PRÄSENZ-Prüfungen finden in RAUM Nr. 313 (wird gezielt bekannt gegeben) statt !!

Es gelten die akt. Gesundheits-Empfehlungen der PLUS !

Abkürzungen: DUR (FA10105) = D101-Studium = Diplomprüfung Unternehmensrecht ;

BR II (FA10104) = D101-Studium = Bürgerliches Recht mündl. (= 2. Teil zur schriftl. Klausur im 2. Studienabschn.);

Koll. = Kolloquium (mündl. Prüfung zu einer LV, od. Studienberechtigung, od. Erasmus);

StudBerPrüf = Studienberechtigungsprüfung

Bspr. = Besprechungsstermin (f. Diplomarbeiten-, Dissertations- u. Masterarbeit-Betreuung, etc);

* = Zuhören vom Prüfling zugelassen! ALLE müssen sich an die akt. Covid19-Empfehlungen der PLUS halten (Eigenverantwortung!) !!

*schriftliche Prüfungen (= Klausuren) → Anmeldung u Verwaltung ausschließlich im Prüfungsreferat!

PRÜFERZUTEILUNG → Ist bei der ANMELDUNG zu bestätigen da sonst die Prüfung ungültig ist!

ANmeldungen → An den angegebenen Anmelddaten „AnmT“ (jew. 08:30h-12:00h) nur per Tel. im Sekretariat möglich! Zeit wird zugeteilt!

ABmeldungen → Bis spätestens 3 Tage vor dem Prüfungstermin, via EMail mit ärztl. (od. sonst.) Bestätigung!

⊗ → Nicht Erschienen ohne Abmeldung = Vermerk und 40 Tage gesperrt (Satzung der Universität § 15 Abs 7)!

Ablauf → IN PRÄSENZ !

Eintragung aktualisiert: 14.12.25, 14:00h MEZ / Th.Pf. → Änderungen vorbehalten !

<p>● Raum Nr 313 = im 3. Stock, von den Aufzügen raus, rechts; im Bereich UnterR den Gang entlang ganz hinten vor dem Abgang zur Seite Tomaselli, die letzte Türe links.</p>			<p>Das Sekretariat ist in der Zeit vom 19.12. bis einschl 09.01. geschlossen !!</p>
<p>*14. Oktober 2025: AnmT=09.10.</p> <p>Pause----- 14:00: 14:30: 15:00: DUR (1220x469) /RumNr 313 15:30: DUR (1214x011) /RumNr 313 16:00: 16:30: 17:00:</p>	<p>*FREITAG 14. November 2025: AnmT=06.11. 08:30: DUR (1194x150) /RumNr 313 09:00: DUR (0100x797) /RumNr 313</p>	<p>*09. Dezember 2025: AnmT=03.12.</p> <p>Pause----- 14:00: 14:30: 15:00: 15:30: 16:00: 16:30: 17:00:</p> <p>Zu diesem Datum sind keine Anmeldungen Erfolgt !</p>	
	<p>MONTAG 15. Dezember 2025: AnmT=10.12.</p> <p>Pause----- 14:00: 14:30: 15:00: 15:30: DUR (1193x007) /ERKRANKT! 16:00: DUR (1211x950) /RumNr 313 16:30: 17:00:</p>		<p>MONTAG 19. Jänner 2026: AnmT=14.01.</p> <p>Pause----- 14:00: DUR (1210x078) /RumNr 313 14:30: 15:00: 15:30: 16:00: 16:30: 17:00:</p>
<p><u>MITTWOCH</u> 29. Oktober 2025: AnmT=23.10.</p> <p>Pause----- 14:00: DUR (1191x436) /RumNr 313 14:30: DUR (1200x798) /RumNr 313 15:00: 15:30: 16:00: 16:30: 17:00:</p>		<p>Feiertage + Semesterferien sowie Zusatztermin siehe Plan auf Seite -2- ! ↓</p>	<p>27. Jänner 2026: AnmT=21.01.</p> <p>Pause----- 14:00: 14:30: 15:00: 15:30: 16:00: 16:30: 17:00:</p>

*Abmeldung nur mit ärztlicher oder beruflicher Bestätigung! Bei Nichterscheinen ohne Abmeldung erfolgt 40-tägige Sperre!
Prof. Harrer prüft in den Semesterferien NICHT !!!

⚠ Die oben angegebenen Daten (= Matrikelnummer, Prüfungsart, Prüfungszeitpunkt) werden in unserem Fachbereich (BT Unternehmensrecht Prof. Harrer) ausschließlich zur Prüfungs-Anmeldung und Prüfungs-Information der Prüflinge angegeben. Diese Daten werden nicht an Dritte weitergegeben und auch nicht anderweitig genutzt. Diese Daten werden spätestens am Ende des Semesters endgültig gelöscht und nirgendwo aufbewahrt bzw gespeichert!

ACHTUNG: Zusatztermin: = keiner geplant !
FIXER Termin = Abmeldungen nur mehr mit ärztl. Bestätigung !!

FlexKap = wird ab März 2024 geprüft!
DUR = Geistiges Eigentum und Kapitalmarktrecht wird ab SS 2012 geprüft!

RIGOROSUMS / Defensio mit Prof. Harrer als Vorsitzenden :

Vorschau: Prüfungsfreie Zeiten im WS 2025/2026 (ohne Gewähr! Änderungen möglich):

Nationalfeiertag:	26.10.2025	So
Senatstag:	31.10.2025	Fr
Allerheiligen/seelen:	01. u. 02.11.2025	Sa+So
Mariä Empf.:	08.12.2025	Mo
Weihnachtsferien:	20.12.2025 – 06.01.2026	Sa-Di
Semesterferien:	31.01. – 28.02.2026	Sa-Sa
Siehe auch unter:	https://www.plus.ac.at/studium/studieninteressierte/fristen-und-termine/semestertermine/ (Strg+klick oder copy and paste)	

Vorschau: Prüfungsfreie Zeiten im WS 2026/2027 (ohne Gewähr! Änderungen möglich):

Nationalfeiertag:	26.10.2026	Mo
Senatstag	???.2026	xx
Allerheiligen/seelen:	01.u. 02.11.2026	So+Mo
Mariä Empf.:	08.12.2026	Di
Weihnachtsferien:	21.12.2026 - 08.01.2027	Mo-Fr
Semesterferien:	01.02. - 28.02.2027	Mo-So
Siehe auch unter:	https://www.plus.ac.at/studium/studieninteressierte/fristen-und-termine/semestertermine/ (Strg+klick oder copy and paste)	